
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna 

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126  

CEP: 45650-900 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

e-mail: reitoria@uesc.br 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 17/2018 
 
 
 
 
 
 

O Presidente em exercício do Conselho 
Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas 
atribuições,  

 

 

 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Alterar, ad referendum do Conselho 
Pleno, a Resolução CONSEPE nº 65/2017, que aprovou o Calendário 
Acadêmico 2018, referente a duas atividades inerentes ao Processo 
Seletivo para Transferências Externas 2018.2, na forma que indica: 
 
MÊS DE JUNHO 
18 a 22 - Transferência Externa - Solicitação de vaga em curso de graduação 
semestral presencial - 2º/2018. 
 
MÊS DE JULHO/AGOSTO 
31 de julho a 6 de agosto de 2018 – Período para solicitação de aproveitamento 
de estudos para os candidatos aprovados no Processo Seletivo para 
Transferências Externas. 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de maio de 2018.  
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

